



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W Sobotę Dnia 21. Października Roku 1786.

Z Warszawy dnia 21. Paździer:
Sessya Seymowa XIII. w Izbie Sena-
torskiejey dnia 17. Paźdz:

Za przybyciem Krola Imci do Izby
Senatorskiejey, JP. Marszałek Seymowy
przy zagajeniu Sessyi oświadczył, iż
od IX. Kanclerza W. Kor. odebrał na
pisnie żądanie, ażeby uwiadomił Prze-
świetne Stany, iż ten, który za Asses-
sora obrany będzie do Assessorji, na
fundamencie Prawa, Posłować na Seym
następujący niemoże.

Donioś przytym tenże JP. Marsza-
łek Seymowy, że odstępują od Kandy-
dacyi do Kommissyi Skarbowey Koron:
JP. Zaleski Posel Lubelski, a do Kom-
missyi Skarbowey Litewskiej JJ. PP.
Jeleński Pilsarz Grodz: Mozyr: Przeci-
szewski Ciwun Korlzew: Supiński Pod-
star: Oszmiański. Odstąpili także od
Kandydacyi do teyże Kommissyi Skar-
bowey Litewskiej JJ. PP. Kulwiec Puł-

kow: y Star Pelik: Romanowicz Sędzia
Ziem: Wileń:

Wyniesiono zatym Wazon na śrze-
dek Izby, a po okazaniu, że iest próżny,
zamknięto go na trzy kłódki, y na swo-
im mieyscu postawiono, oraz do woto-
wania na Kommissarzow Skarbowych
przystąpiono.

Po odwotowaniu wszystkich Senato-
row, Ministrow, y Posłow, JP. Marsza-
łek Seymowy donioś, iż nieprzytomni
dway Posłowie na dzisiejszey Sessyi
JJ. PP. Zakrzewski Podsto: y Posel Ka-
liński y Wyssogierd Posel Smoleński,
na dniu iutrzejszym wotować będą.

Za zbliżeniem się Ministerii do Tro-
nu, IX. Kanclerz W. Kor. nominował
do examinowania kresiek na Kommissa-
rzow Skarbowych też same osoby, kto-
re examinowały do Rady. Tychże sa-
mych nominował y JP. Sekretarz Sey-
mowy z Stanu Rycerskiego, donosząc,

że JP. Borch Poseł *Insiant*: przyszed-
szy do zdrowia, znowu Examinatorem
będzie.

Po zapieczętowaniu Wazonu zwy-
czajnym sposobem, Sessya solwowana
została na dzień następujący na godz:
11. ranna.

*Sessya Seymo: XIV. w Izbie Sena-
torskiej d. 18. Paźdz:*

Po przybyciu Krola Jmci do *Izby
Senatorskiej*, y po zagaieniu Sessyi
przez JP. Marzałka Seymowego, wy-
nieliono Wazon na śródęk *Izby Sena-
torskiej*, y rozpieczętowany.

Za odwołaniem przybyłego J. P.
Tyszkiewicza Hetm: Poln: Lit: y dwoch
(ktorzy na dniu wczorajszym nie wo-
towali) Posłom, dano głos JX. Referen-
darzowi Koron: do deklarowania, wiele
wydał Regeſtrow ſteplowanych do wo-
towania na Kommissarzow Skarbowych?
ktory donioſł, iż na Kommissarzow Skar-
bowych Koron: rozdał Regeſtrow JJ.
XX. Biskupom 9. Woiewodom 18. Ka-
ſztelanom 40. Ministrom 12. Posłom 177.
Wszystkich Regeſtrow *in Summa* 256,
y tyleż drugie Regeſtrow na Kommis-
sarzow Skarbowych *Litew*:

Przystąpili II. PP. Deputowani do e-
xaminowania tychże Regeſtrow; a IP.
Woiewoda *Mazowiecki* donioſł, iż z o-
brachowanych Regeſtrow, znajduie się
liczba zgodna z doniesieniem J. X. Re-
ferendarza Kor: ; y rozpoczęto zaraz e-
xaminowanie.

Z przeyrzanych y przeczytanych na
dzisieyszey Sessyi Rgeſtrow na Kom-
missarzow Skarbowych Koron: w liczbie
180. znaleziono źle podkreślonych 21.

Wazon zwyczajnym sposobem zam-
knięto y zapieczętowany; Sessyą zaś
solwowano na dzień następujący na go-
dzinę 11. ranna.

*Sessya Seymowa XV. w Izbie Se-
natorskiej d. 19. Paździer:*

Po przybyciu Krola Jmci do *Izby
Senatorskiej* y po zagaieniu Sessyi
przez JP. Marzałka Seymo: kończono

examinowanie Wotow, na Kommissa-
rzow Skarbowych Koron: Między re-
szta Regeſtrow w liczbie 76. znalazłoſię
źle podkreślonych 6. Wszystkich z
wczorajszemi źle podkreślonymi 27.

Po obrachowaniu wszystkich Wotow,
JP. Woiewoda *Mazowiecki* ogłosił na-
stępujące większością Wotow obrane
osoby za Konſyliarzow Kommissyi Skar-
bowey Koronney:

Z *Senatu*. JJ. PP. *Małachowski* Woiew:
Mazow: (miał wotow 142) *Komorowski*
Kaſzt: Bełs: (130) *Zaluski* Kaſzt: Bułki
(145).

Z *Stanu Rycerskiego*. JJ. PP. Stan:
z *Głogowy* *Koſowski* Star: Sieradz:
(100) *Gorſki* Chor: Ciechan: (106) *Oke-
cki* Podſęd: Warſzaw: (122.) Tad: *Cza-
cki* Star: Nowogrodz: (83) *Kamieniecki*
Podcza: Latycz: (114) Anto: *Lancko-
roſki* Poseł Krakow: (97).

Przystąpili II. PP. Deputowani do
Examinu Wotow na Kommissarzow
Skarbowych *Litewskich*; gdzie zna-
zło się Regeſtrow źle podkreślonych
27.

Osoby obrane większością Wotow za
Kommissarzow do Kommissyi Skarbo-
wey *Litewskiej* ogłosił JP. Woiewoda
Mazow: a te są następujące:

Z *Senatu*. IP. *Chrapowicki* Kaſztel:
Mścislaw: (miał Wotow 166)

Z *Stanu Rycerskiego* II. PP. *Mory-
kon* Pis: W: Lit. (126) Anto: *Wollo-
wicz* Chor: Nadw: Lit: (129) Ludw: *So-
bolewski* Star: Koniuchow: (102) *Iełski*
Pułkow: Petyhor: (119) *Korjak* Pułkow:
Kawal: Narod: (108) *Mich Ogiński* Wo-
iewodziec y Poseł Troc: (99).

Natychmiast Regeſtra wszystkie, na
których wotowano na Kommissarzow
Skarbowych, ſpalone zostały.

Za danym sobie głosem IP. *Bielinſki*
Pis: W. Kor: czytał Kandydatow z *Se-
natu* do Afseſoryi Kor: y *Litew*: a
IP. Sekretarz Seymowy tychże Kan-
dydatow czytał z *Stanu Rycerskiego*.
Ciż sami rozdawali Regeſtra Kandy-
datow II. PP. Senatorom y Posłom.

IP. Marzatek Seymowy doniost, że II. PP. Skorzewski Gnieźnieński, tudzież Kownacki y Odachowski Zmudzey Powłowie, od Kandydacyi do Alseksoryi odstępują.

Sesją solwowano na dzień następujący na godz: 11. ranną.

Stolnikostwo Łuckie po postąpieniu JP. Jozefa Leduchowskiego na Stolnikostwo Wołyńskie, JP. Jozefowi Zaleskiemu, Łowczemu tegoż Powiatu Łuckiego, w tych dniach jest konferowane.

Z Austryi d. 1. Paźdz: W Fortecy Theresienstadt do tychezas robi 2,000. ludzi. Tameczne roboty, mają już kosztować na 7. Millionów. W Belgradzie ukazała się zaraza.

Wielu z Panow w Wiedniu czynią wielkie przygotowania do podróży Chersońskiej, gdzie chcą być przytomni podczas Koronacyi Imperatorowej Jeymci Rossyjskiej, która na przyszłą wiosnę tam ma nastąpić. Wielu także buduje tam domy. Już obrachowano, że ta podróż ma kosztować na 20. Millionow Rublow. Xiążę Jmć Potemkin, wyjeżdża tam w przyszłym miesiącu Październiku.

Z Paryża dnia 2. Paździer: Zawarty między Anglią Handlowny Traktat, ma być dla niey barziefy pożyteczny, aniżeli dla Francyi. Lecz z tey przyczyny z naszey strony go uczyniono, ponieważ my bez rozmaitych Angielskich towarow, żadną miarą obeysć się niemożemy, y że odtąd nasze wina, y inne nasze kraiove produkta, łatwo

w Anglii zbywać będziemy mogli. Także Anglia względem nas kasfio Akta Nawigacyi, na mocy ktorych, żaden zagraniczny okręt nie mógł nic wprowadzać do Anglii. Nasze wodki będziemy mogli teraz tam wprowadzać, za ktore iednak znacznie płacić będziemy musieli. Także mamy wolność tam przystawować nasze batysty, y kartuny. Ale żadnych iedwabnych towarow nam przywozić do Anglii niegodzi się.

Barzo dawno tak często biegali kuryerowie, iak teraz do Hagi, Berlina y Stambulu.

Z Londynu d. 26. Wrzes: Naofstatek y Anglia dostąpiła tego, iż y iey niebraknie takich, ktorzyby dobrowolnie dawali z siebie męczeństwa ofiarę owey zuchwałey odwadze latania po powietrzu w Balonach. Pan Lunardi dnia 19. tego miesiąca chciał wynieść się na powietrze w balonie w Newcastle nad Tyne. Już niektóre nawet powrozy utrzymujące machinę odwiązane były, alic Vitriol w niey się zapalił. Przez to zerwały się y inne powrozy utrzymujące balon, ktory z wielkim impetem w gorę się pomknął. Niezczęśliwym przypadkiem, syn iednego Adwokata, imieniem Heron, 22. lat mający, zaplątał był rękę u sznura przyczepionego do balonu, y z nim porwany był w gorę na 200. stop. W tak wyfokiey zatym od ziemi odległości, powroz się zerwał, a ow

nieszczęśliwy młodzieniec spadł na dół, Niewypowiedzianie był wielki krzyk patrzących, z których wielu znało owego nieszczęśliwego. Spadł on prawie perpendykularnie na drzewo, a z niego na ziemię bagnistą, y z takim impetem leciał z góry na dół, iż po same kolana ugrzązł. Wszyscy przytomni zbiegli się na ratunek, gdyż niedaleko spadł był tego miejsca, z którego balon się zerwał. Zył on ieszcze, ale we 3. godziny potym umarł. Pan *Lunardi* zmykał dobrze, ażeby ufzedł rąk rozgniewanego publicum. Ow balon rozpuksię na powietrzu, y spadł potym na ziemię. Ociec y matka, znaydowali się pomiędzy patrzącemi, ale niewiedzieli zgoła, iż to był ich syn, który w tak nieszczęśliwym y okropnym znaydował się stanie.

Powiadają, że Dwor nasz z Dworami *Wersalskim* y *Berlińskim* wspólnie rzeczy układać będzie do zaspokoienia kłotni w Rzeczypospolitey *Holenderskiej*. Parlament *Irlandzki*, aż do 17. Października prorogowany został.

Z *Paryża* dnia 25. *Wrześ*: Listy z *Madrytu* donoszą, że wyznaczona Kommissya do examinowania przy-

czyn, dla których nieszczęścia doznał okręt *Pierre d'Alcantara*, oddała zapieczętowawszy raport Krolowi Jmci.

Z *Hagi* dnia. 30. *Wrześ*: Codziennie wiele teraz biega kuryerow z rozmaitemi ordynansami, których treści są ieszcze w sekrecie. Obywatela *Geldryi* y *Utrechtu*, rezolwowali się wszelkim gwałtownościom opierać.

Niemamy ieszcze potwierdzenia tey nowiny, że Krol Jmć *Francuski* extraordinarynego kurjera wysłał do *Berlina*, obowiązuąc Krola Jmci *Pruskiego*, ażeby niechciał się wdawać do intereffow Rzpłtey *Holenderskiej*.

Z *Bruxelli* d. 24. *Wrześ*: Cezarz Jmć podzielił swoy *Niderland* na 9. Cyркуłow, każdy z nich ma swego Intendentą; każdy zaś z tych Intendentow ma roczney pensyi 4,000. Złł: *Francuzi* poczynają teraz w samey rzeczy reparować Port *Dunkierkę*.

Z *Pragi* d. 22. *Wrześ*: Dnia, dzisiejszego Cezarz Jmć wyjechał do *Theressienstadt*, gdzie aż do poniedziałku zabawi, a potym przez *Königsgratz* y *Pleß* nazad powroci do *Pragi*.

W przeszły czwartek w *Warszawie* w Pałacu *Błękitnym* uciekł lokaj zabrawszy *Czerw. Złł*: ósmlet, z workiem płociennym, plecionką nicianą czerwoną obwiązanym. Nazywał się *Kozybut*; rodem *Zmudzcin*, mowiący też ze *Zmudzka* grubo y zwolna; wrzoštu średniego, gruby, włofy rude z tupetem odrastającym y z warkoczem małym; na twarzy czerwoniawey pociągley brodawkę mający; nos pociągły; płaszcz biały z sukna domowego, na przedzie nierownie krotfzy niż z tyfu; surdut zielony; kamizelka ponsowa sukienna z guzikami białemi cynowemi tak iak u płaszczu y przy surducie; spodnie białe sukienne. Ktoby go poścignął z odezwą do *Warszawy* do Pałacu *Błękitnego*, lub do naybliższego Grodu, weźmie w nadgodzie *Czer. Złł*: sto.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

W Sobotę Dnia 21. Października R. 1786.

Z Wiednia d. 27. Wrzes: Cesarz Jmć w Niderlandzie kazał robić wiele przednich obciow, ktore podobno dostaną się w prezencie Xiężney Jeymci Wirtemberskiej. W Pradze sam Monarcha zasiadał na Sessyach Gubernialnych, y rozmaite pożyteczne dla kraju poczynił ordynacye.

Na następującą wiosnę ma być złożony przy *Iglau* oboz z 80,000. ludzi. List ztamtąd to donosi: „, W przyszłym roku, będziemy tu mieli „ wielki Oboz. W *Karlswald* już gotują Apartamenta dla Imperatorowey Jeymci Rosyjskiej, y 14. do tey roboty użyto stolarzow. W samym Zamku będzie rezydowała Imperatorowa Jeymć; w *Belwe. derze* Cesarz Jmć; a w tylnych Oficynach Xiężę Jmć *Franciszek*. W *Stecken* będzie przygotowany Pałac dla Krola Jmci Pruskiego, a w *Iglau* w Pałacu zwanym *Fürstenhaus*, będzie rezydencya Krola Jmci *Neapolitańskiego* z samą Krolową Jeymcią. Dnia wczorayszego wziętkie tu domy rewidowano. „

Powiadają, że Officerowie *Pruscy* y *Sascy*, otrzymali pozwolenie na Rewii w *Czechach* znajdować się; ktore to pozwolenie, dotąd bardzo ciężko było otrzymać.

Z *Wersalu* d. 27. Wrzes: Extrakct Gazety *Francuskiej*: „, Dnia wczorayszego, JP. *Gerard* Konsyliarz Stanu, y JP. *Eden* Extraordynaryiny Posel y Pełnomocny Minister Krola Jmci *W. Brytanii*, iako uppełnomocnieni Kommissarze, podpisali *Zeglowno-Handlowny Traktat*, między *Francją* y *W. Brytanią*. „

Z *Paryża* dnia 29. Wrzes: Fundusz naszey *Ostindyjskiej* Kompanii, ktory się składał ze 2,000,000. pomnożony teraz został do 4,000,000.

Ponieważ zeszłe lata 1783. 1784. y 1785. bardzo pomyslnne były dla wina, w ktorych tak wiele go zebrano, iż obywatele wielką mają trudność w wyprzedaniu; przeto Krol Jmć, chcąc załatwić w tey mierze, zniósł podatki od wszelkich gatunkow wina, aż do 1. Stycznia Roku 1788.

Dnia wczorajszego wielu Bankierow y Kapitalistów było na konferencyi u Generalnego Kontrolora, która złożona była w interesie zaciągnięcia nowego długu 120. Millionow.

Z *Turcyi d. 17. Wrzes.* Przez dwóch kuryerow dnia 16. Września doszła do *Stambulskiego Dywanu* nowina o zwycięstwie, które odniósł Kapitan Basza nad zbuntowanemi Beiami w *Egypcie*.

Każdego dnia oczekujemy nowin wielce ważnych z *Egiptu*, którego porządna Administracya, może wnieść na rok do skarbu na 160. Millionow. Kapitan Basza, ma sobie dany rozkaz, cały *Egipt* na 5. podzielić Gubernii, z których każda, oddana będzie w dyrekcją Baszy Trzytulnego.

Z *Lizbony dnia 6. Września*. Nasze Ministerium kazało w *Anglii* wiele budować okrętow, które przeciwko *Algierowi* mają być uzyte.

Nuncyusz Papieski, otrzymał Kuryera, który przywiozł mu listy do Misyonarzow *Chińskich*; te listy oddał on Krolowej Jeymci.

Z *Luworny d. 20. Wrzes.* Najnowsze listy z *Algieru* donoszą, że tameczny *Dey*, kazał zamknąć d. 7. przeszłego miesiąca Port, ażeby przez ten czas Korfarze przygotowali się do wyjścia na morze.

Ta nowina jest bez fundamentu, iż *Dey Algierski* z *Beyem Tunezańskim y Trypolitańskim* zawarł alians, ażeby razem złączywszy swoje morskie siły, z jedną Eskadrą mogli krążyć po *Morzu Szrodziennym*, a z drugą po *Oceanie*.

Z *Pragi d. 27. Wrzes.* Dnia 22. tego miesiąca, Cesarz Jmć w asystencyi Generalow Feldmarszałkow *Laudona y Lascy*, oglądał Fortecę *Theressienstadt*, nowy kanał rzeki *Eger* y Koszary żołnierkie.

Cesarz Jmć, podczas obozu w *Czechach*, który się składał ze 32. tysięcy ludzi, zawsze w dobrym znajdował się zdrowiu. To uważano, że Monarcha w rozmaitych podanych okazjach, mówił językami *Francuskim, Niemieckim, Polskim, Czeskim y Węgierskim*. Cała Infanterya, już ma reformowaną broń sposobem *Pruskim*.

Z *Austryi d. 27. Wrzes.* Listy z *Carogrodu* donoszą, że na niektórych tam przedmieściach ukazała się zaraza. *Hiszpański* wojenny okręt, który Ministra *Marokańskiego* tam zawiozł, zaraz ztamtąd wyszedł pod żaglem. Zawiezione na nim prezenta dla *W. Sultana*, składają się ze 130,000. *Cycylianow*, dwóch namiotow, brylantami kameryzowanego zegarka, czterech dzielnych koni, wielu sztuk materyi, y dwoch we wszelki porządek opatrzonych. Fregat, każdey od 20. harmat. Także donoszą z *Carogrodu*, że *Musti* publicznie twierdzi, iż jest obowiązkiem każdego prawdziwego *Muzulmana*, ażeby starał się

wydobyć z pod iazma *Rossyi, Krymską y Kubaiską Tatoryd.* Co za skutki ztąd wynikną, wkrótce się pokaże.

Za pewną rzecz twierdzą że w roku przyszłym ma być oboz przy *Iglau* złożony z 80,000. ludzi, y że podczas niego mają być przytomni Imperatorowa Jeymć *Rossyjska*, Krol Jmć *Pruski*, y Krol Jmć *Neapolitański*. A ztamtąd wszystkie te Nayiaśnieysze Ofoby mają przybyć do *Wiednia*.

Z *Sztokolmu* d. 15 *Wrzes:* Słychać, że Krol Jmć na przyszłą wiosnę podróż odprawi do *Londonu*.

Z *Wiednia* d. 25. *Wrzes:* Około 15. przyszłego miesiąca, Xiążę Jmć *Herdynand* z małżonką swoją tu przybędzie. Zawczora, umarł tu Cefarski Feldmarzałek-Leytnant Xiążę Jmć *Sulkowski*.

Berlina dnia, 26. *Wrzes:* Krolewski Medalista Pan *Loos*, z okazji obchodzoney uroczystości narodzenia Krola Jmci, wynalazł nowy *Medalion*. Z prawey iego strony, jest *Bustum* Krolewkie z tym napisem *Fridericus Guilhelmus Borussorum Rex*. Z lewey strony, wyrażona jest waga otoczona obłokami, y ten napis: *Servantissimus Æqui*, a na samym dole te słowa: *Almo sub fidere natus die XXV. Septembris MDCCXLIV*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 21. PAŹDZ. R. 1786.

W tuteyszej Drukarni Nadw: JKci wyżyły z druku następujące Książki: (1) Kazanie na zacczęcie Seymu Walnego przez JX. *Kociekowskiego* Kanon:Gnieźn: w Kollegiacie *Warsz:* miane. Kofzt: Zł: 1, (2) Cwiczenia Duchowne albo Rekollekcye na pięć dni rozłożone dla Duchowieństwa Swieckiego, 5. Sobliwie Kapłanow staraniem duż obowiazanych z rozkazu Xiążęcia Jmci Biskupa Plockiego *Krzyżstofa Szembka* do druku podane przez X. *Michała Wicherta* S.T.D. Plebana Obrytyjskiego. Kofzt: 6. (3) *Historya* o podróżach przez P. *de la Harpe* Tom III, Zł: 5. (4) *Magazyn* Anekdotow Tom III, Zł: 2. (5) *Wiadomość* o Państwie Tureckim przez iednego Polaka w Listach do przyjaciela pisanych przesłane, to jest: *Podróż* przez Prowincye Tureckie, opisanie *Stambułu, Seraju, Rzad, Stan Porty, Religia, Obyczaje, Charakter Turkow* Zł: 2. (6) *Wierz* na wiadz J.O. Xcia Jmci Prymala przez J. W. gro: 15: W tuteyż Drukarni można dostać *Geometrii Praktyczney* X. *Zaborowskiego* Zł: 9. *Pani Podczaszyna* Tom II. *Przypadkow* *Wocyciech* *Zdarzynskiego* na klejowym papierze Zł: 4. na wodnym Zł: 3. i pół, *O doskonałym przewodawctwie* przez X. *Boguslawskiego* Zł: 2. *Nauka Prawa przyrodzonego, Politycznego, Ekonomiki Polityczney y Prawa Narodow* przez X. *Stroynowskiego* Zł: 4.

W Drukarni JJ. XX. *Piarow* wyżyła z pod prasy Część III. y ostatnia *Wieczorow Zamkowych* przez JX. *Kaifetana Skrzetuskiego* S. P. Cena tey Części *in crudo* Zł: 3. *oprawney alla russica* Zł: 3. y pół.

Wyżyły z Drukarni P. *Dufour* następujące książki: [1] *Wspaniały dowod miłości* *Hrabie* *Milfontowi* uozyniony przez *Luise*, czyli wiadomość Szkocka, przetumaczona z *Francuskiego* na język *Polski* przez W. J. *Pannę Maryannę* *Szczeniowską* *Star:* *Trechtimir:* z przyłożonymi wierzami na tenże język przełożonemi. *Marmoutela* na pochwałę y pamięć sławnych *Wierzopilow &c.* Zł: 2. (2) *Historya* czyli *Dzieie y przygody* przedziwnego *Don Quisbotta* z *Manfzy* z *Hiszpańskiego* na *Francuskie* a teraz na *Polskie* przełożone przez F. H. P. K. M. VI. grubych Tomow in 8vo na papierze klejowym Zł: 36. na ordynar: Zł: 30.

W *Warszawie* w *Loteryi* *Kraiowey* dnia 18. *Paździer:* wyżyły te Numery: 60. 90. 49. 45. 44. Z których składało się 10. *Ambow* to jest: [44 45] [44 49] [44 60] [44 90] [45 49] [45 60]

(45 90) [49 60] (49 90) [60 90] Także 10. *Ternow* (44 45 49) [44 45 60] [44 49 90] (44 49 60) (44 49 90) (45 49 60) (45 46 60) (45 49 90) (45 60 90) (49 60 90) Przyśle ciągnięcie będzie dnia 8. Listop:

Pan *Embry* mieszkający w *Warszawie* na *Nowym Świecie* w *Kamienicy* pod 1249. na dół w sklepie donosi, iż dystryluie wodę, która bieli ręce, którą delikatną czyni; jedna butelka tey wody więcey sprawi skutku, niż 10. funtow masy z gorzkich migdałów, tey wody mało tylko potrzeba na długie używanie, a wielki ma skutek, *Robi Ruż* zwany *de Lanta*, który naturalny udae kolor, i nikt postrzec niemoże, że Dama nim rużowana.

Pan *Romano* uprzyw: od Dworow *Saskiego Hess-Kassel*, *Bawarskiego*, iako też od sławnych Miast *Frankfortskiego* y *Mogontkiego*, do *Warszawy* przybył. Przedaie nowego wyuzalzku lampy nocne, takim sposobem sporządzone, że można na nich Czekoladę, Kawę, y polewkę dla chorych ugotować, bez najmniejszego kopcenia. Przedaie także knoty do Lamp trzy mieściące trwaiące, a tylko połowę oleiu trwające, iak zwyczajne knoty, które wydaia tyle światła, iak 10. świec, a tylko się we 24. godzinach jeden raz ucierają. Ma także różnego gatunku lampy *Parystki* gustem fabrykowane do Pałacow, iako y lampy do czytania y do pisania, bez widzenia świecy, barzo użyteczne dla Kantorow. Wzwyż wyrażone knoty, będą sprzedawane pakietami pieczętowanemi herbem *P. Romano*, w każdej paczce zaś będzie takowych 12. ktore służyć będą na Miesięcy 18. każda zaś paczka kosztuie Zł: 4. Ma także papier. [*papyrus incombuilibilis*] zwany, który się w ogniu nie spali. Ktoby sobie takowych rzeczy życzył nabyć, będzie ich mógł dostać u *P. Romano* na *Nowym Miescie* w *Kamienicy* *P. Urbanowicza* na drugim pietrze Nro 256. mieszkaiącego.

W pobliskosci *Lukowa*, przed kilka niedzielami, ukradziono zegarkow dwa srebrnych, jeden *Warszawskiej* fabryki z napisem *Fis Gugenmus*, iaz dobrze zażywany, bez koperty, pomierney wielkoscii, szkiełko spękane na dwoie, przy nim taemienka przeżarzana piusowa iedwabna z kluczykiem zepsutym mosiężnym; drugi zegarek mniejszy w kopercie zieloney *Parystki* bez napisu ze sprężyną spękana, przy nim taucufzek w podługowate duże ogniwnka stalowy, kluczyk jeden stalowy, drugi mosiężny staroswiecki, dewizek dwie tombakowycy, to jest banieczka, y do pieczątki druga. Właściciel zguby uprasza, jeżeliby się komu u podeyrzanych osob, który z wspomnionych zegarkow kupować, lub spastrzec zdarzyło, aby raczył przytrzymać, y przez miłość bliźniego zgłosić się na pocztę do *J. Krauz* Pocztmaytra *Lubelskiego*, oto zobligowanego, a przyzwoita nagrodę odbierze, y koszt z wdzięcznością powrocony będzie.

Aukcyja na Ratuszu M.S.W. o godz: 2. po południu, przez Auk: U. JKMcii za gotowe pieniądze odprawiać się będzie, dnia 23. 24. 35. 26. Paźdz: 1786. to jest: na *Axamity*, grodetory, gryzетки, atlasy różne, kitayki karmazynowe y w kolorach, kamloty *Bruxelskie* czarne y inne, chusłki iedwabne *Francuskiej* *Moskiewskiej*, pończochy iedwabne męskie w kolorach y rękawiczki, materye *Chińskie* granatowe w muszki, cyce przedzie. musłiny hawtowane białe, y granatowe w muszki, batyfy *de Lien* y inne, dymy *Angielskie* w kolorach y *Saskie* białe, materye drewniane, manszestry czarne y w kolorach, tafty czarne, włazłki, hałale *Tureckie* w kolorach, materye *Tureckie* białe y w kolorach, kroazy *Tureckie* w bukiety y w kolorach, borunczuki 200. sztuk kitayu szafirowego, ogonki sobole y kunie, musłin *Turecki* w kwiaty, perły różne, pusłukienka w kolorach, bois *Angiel: de Vigon*, komody, kanapy, suknie męskie y damskie, rząd srebrny na konia z musłzukiem, trendzłą y kulbaką, karabelę w złoto oprawną, wazony na kwiatki saianfowe *Angiel: y* inne, *Norymberzyczynę*, pończochy niciane, słafnyce, sukna, gazy, szalony, damify.

Planiarz *Francuski*, następcza *Pana Caron*, posiadający też srome sekreta, chędoży różnego gatunku materye, bławaty, axamity, y sukna, odnawiając one. Mieszka w *Starym Miescie* w *Ryuku* Nro 58. w tey *Kamienicy* co y *P. Dufour* Drukarz JKMcii na trzecim pietrze.

Szł: *Ignacy Teych* z instancji wespół braci swych, zapozwany jest od Sądu Iurydykcyi *Dziekańskiej* y *Kapitulney*, a to w *Ekzekucyi* Dekretu Sądow JKMcii *Affessorskich* *Koron:* dla uczynienia realney *Exdywizyi:* z tym iż by się do tegoż Sądu stawil y sprawi *attentowal*, donosi się.

Wina *Węgierskiego* partya znaczna, z lat 1748. 1765. 1768. 1779. 1781. y 1783. na beczki, antalki y w butelkach barzo przednich niegdę, *P. Roży Kurty*, znayduje się w *Warszawie* w *Kamienicy* *Pani Łazarowiczowey* przy bramie *Krakowskiej* sytuowaney pod Nrm 534. za słuszną y pomierną cenę każdego czasu do sprzedania.

Wina *Węgierskiego* na sto beczek, a butelkowego na kilka tysięcy butelek tudzież w antalach różnego gatunku, starego y dobrego, za mierną cenę, znayduje się do przedania w *Warszawie* w *Kamienicy* *WW. PP. Wizek* na *Przedmieściu Krakowskim* naprzeciw *Saskiego Pałacu* pod Nrm 389.